# Bodleian Libraries

UNIVERSITY OF OXFORD

This book is part of the collection held by the Bodleian Libraries and scanned by Google, Inc. for the Google Books Library Project.

For more information see:

<http://www.bodleian.ox.ac.uk/dbooks>

This work is licensed under a Creative Commons Attribution-NonCommercial-ShareAlike 2.0 UK: England & Wales (CC BY-NC-SA 2.0) licence.

DISPUTATIO MEDICA

INAUGURALIS,

DE

CYNANCHE TONSILLARI.

**C**YNANCHE tonsillaris \* saepe angina inflammatoria † nominata est, de qua, lauream medicam in illustri hac academia petens, et hujus ex legibus aliquid in lucem edendum scribere jussus, differendum paucis putavi.

A

DE-

\* Cull. Gen. Morb. G. X. sp. 5.

† Boer. Aph. 798.

## DEFINITIO.

Cynanches tonsillarum notae, quibus cognosci, et ab aliis omnibus morbis dignosci, potest, sunt "Febris synocha et dolor faucium, deglutitio et spiratio difficiles, cum angustiae in faucibus sensu, membranaeque faucium mucosae, praecipue tonsillarum, tumor et rubor \*."

## SEDES MORBI.

Cynanche tonsillarum membranae faucium mucosae inflammatio est, eam potissimum folliculorum mucosorum congeriem, ex qua tonsillae constant, afficiens, hinc per velum pendulum palati, perque uvulam tendens,

\* Cull. Gen. Morb. G. X. Prim. Lin. ccxciii.

dens, totam faucium membranam saepe occupans, raro imam, rarius latius, linguam comprehendens, glottidemve aut epiglottidem attingens\*.

Deglutitio difficilis, etiam dolorifica, est; magisque, cum humor aliquis, quam cum firma, devorantur. Visciditas quaedam ingrata in ore, dimanantisque quasi undique humoris pituitosi sensus, subest. Assidua quoque muci, sed difficilis, excretio est. Dolor aliquando subest, ad aurem usque patens, haec inter devorandum crepat †, spiritus, ubi paulo major inflammatio est, difficilis, non per nares, perque fauces, justo angustiores, aegrius, perficitur ‡. Tussis gravior leniorve est, quam ut catarrho comitanti semper tribuenda sit. Febris, ut genere bona, ita gradu lenior, plerumque est. Cui horror, ut omni pyrexiae, praecedens §, adeo levis saepe

\* Cull. ad loc. rel. Prim. Lib. Prael.

† Cull. prael de Cynanch. an. MDCCLXXII. Sauv. de Cynanch. pag. 488. summ. vol. I.

‡ id. ibid.

§ Cull. Gen. Morb. Cl. I. Charact.

#### 4 DE CYNANCHE

saepe est, ut vix ab aegrotante percipiatur, saepe in mentem rogati difficile revocetur. Pulsus pleni, validi, et duri sunt. Vires minime franguntur.

#### DIAGNOSIS.

Partis affectae rubor clarior et vividior plerumque, quam in cynanche gangraenosa, est; majorque hic, quam in aliis hujus generis speciebus, tumor. Qui a cynanches gangraenosae in hoc plerumque differt, quod in tonsillari aequalior et una faucium parte magis contentus est, in gangraenosa per fauces serpere perspicitur. Eodem a pharingaea et tracheali morbus distinguitur, quod in illa nullus tumor, in hac vix ullus, cerni potest. Una igitur nota, qua cynanche tonsillaris haud male insignitur, est tumor, clare aut vivide rubens, membranam faucium aequaliter obtinens